ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-KT                        Bình Định, ngày     tháng 3 năm 2025

                       Kính gửi:
 -   Cục Đường bộ Việt Nam;

 -   Sở Xây dựng;

 -   Công an tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 152/SXD-BQLBT ngày

10/03/2025 về việc khai thác, sử dụng dữ liệu trạm kiểm tra phương tiện tự động
trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho thực hiện đổi tên “Trạm kiểm tra phương tiện tự động”

thành “Công trình kiểm soát tải trọng xe” để phù hợp với QCVN

116:2024/BGTVT, như nội dung đề nghị của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Xây dựng chủ động phối hợp với Cục Đường bộ Việt Nam và

các đơn vị liên quan để thực hiện các quy trình, thủ tục công bố hợp quy đối với

Công trình kiểm soát tải trọng xe trên địa bàn tỉnh theo đúng các quy định hiện

hành. Sau khi được công bố hợp quy, Sở Xây dựng triển khai thực hiện việc kết

nối, chia sẻ dữ liệu thu thập được từ hệ thống với Công an tỉnh (qua Phòng

Cảnh sát giao thông) để tiến hành xử phạt vi phạm hành chính về tải trọng xe

theo đúng quy định hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K4, K19.

                         KT. CHỦ TỊCH
                        PHÓ CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v khai thác, sử dụng dữ liệu

trạm kiểm tra phương tiện tự

động trên địa bàn tỉnh.

2007 14